



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

# دانشگاه در آینده رسانه ها

A collage of various news and media logos and text elements:

- Iranian University Students News:** Includes the logo and the URL [iusnews.ir](http://iusnews.ir).
- Born News Agency:** Features the logo with a red and white circular design and the text "BORN NEWS Agency".
- IRNA:** Logo for the Islamic Republic News Agency with the URL [www.irna.ir](http://www.irna.ir).
- Anyanews.com:** Logo for the Anyanews network.
- Other Logos and Text:** Includes "استان خوزستان" (Chaharmahal and Bakhtiari Province), "خبرگزاری فارس" (Fars News Agency), "خبرگزاری جمهوری اسلامی" (Islamic Republic of Iran News Agency), "خبرگزاری آزاد ایران" (Iran Free News Agency), "پایگاه خبری شوشان" (Shushan News Agency), "www.rasaneews.com", and "www.irannews.com".





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۸/۹ ۱۲:۵۷:۵۲ کد خبر ۹۰۸-۳۹۷۶-۵

**مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان:**  
**مهلت تعیین شده برای تحویل مدارک دانشجویان جهت تشریف به عمره تمدید شد**

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: ۱۵ آبان ماه به عنوان آخرین فرصت تحویل مدارک دانشجویان برای تشریف به حج عمره در نظر گرفته شد.

علیرضا میرسلیم در گفت و گو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان اظهار داشت: زمان مشخص شده برای تحویل مدارک دانشجویان به نماینده ستاد عمره و عتبات مستقر در دانشگاه تا ۱۰ آبان ماه بود که تا ۱۵ آبان ماه تمدید شد.

وی درباره تغییر زمان اعزام دانشجویان مجرد به عتبات عالیات، افزود: به دلیل این که دانشجویان در ایام ترم نخست تحصیلی به سر می‌برند، زمان اعزام از ۱۲ آبان ماه به تعطیلی میان دو ترم موکول شد.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: اعضای هیات علمی و دانشجویان متاهل در قالب ۱ کارون با ظرفیت ۳۵ نفر از ۱۹ آبان ماه به مدت ۷ روز به عتبات عالیات مشرف می‌شوند.

میرسلیم درباره زمان اعزام اساتید به عتبات عالیات اظهار داشت: زمان اعزام اساتید تا این زمان مشخص نشده است.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۸/۹ ۱۶:۲۵:۲۲ کد خبر ۴۱۷۶-۵-۹۰۸

**معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران:**

**تمام تمرکز دشمن بر تخریب جایگاه حقوقی و شخصیتی ولایت فقیه است**

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: باید بر اساس فرمایش امام خمینی (ره) پشتیبان ولایت فقیه بود تا به حکومت آسیبی نرسد. در حال حاضر تمام تلاش‌ها متمرکز بر تخریب جایگاه حقوقی و شخصیتی ولایت فقیه است و این وظیفه جوانان ایران است که در برابر این تهاجمات ایستادگی کنند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، علیرضا مخبردزفولی، در آیین اختتامیه دوره‌های آموزشی - فرهنگی طرح‌های مسیر مطهر، طبیات، این‌عمار، جمیل، وصال، فرهنگ و اندیشه اسلامی، که ظهر امروز (دوشنبه، ۹ آبان‌ماه) در آمفی‌تئاتر معاونت فرهنگی این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: مهم‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی، تشکیل حکومتی بر پایه تعالیم اسلامی و الهی تحت رهبری یک مجتهد بوده است.

وی ادامه داد: جایگاه ولایت فقیه در هرم حکومت اسلامی مهم و تأثیرگذار است که اگر چنین پایگاه محکمی در حکومت وجود نداشت تاکنون دشمنان با توطئه‌های خود باعث فروپاشی نظام اسلامی می‌شدند.

مخبردزفولی به حملات دشمن علیه ولایت فقیه اشاره کرد و گفت: دشمنان انقلاب اسلامی با تمام قدرت و توان خویش به نطقه قوت نظام جمهوری اسلامی ایران یعنی ولایت فقیه هجوم آورده‌اند.

وی به ایستادگی امام خمینی (ره) در برابر دشمنان انقلاب اسلامی ایران اشاره و تصریح کرد: بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به قدرت الهی تکیه می‌کرد و از هیچ‌یک از تهدیدات دشمنان نهراسید.

مخبردزفولی بر ایمان امام خمینی (ره) نسبت بر مردم ایران تأکید کرد و گفت: ایمان مردم ایران، انقلاب اسلامی را از توطئه‌های دشمنان مصون داشت. ایمان و اتکای امام خمینی (ره) به خداوند و وفای مردم ایران رمز پیروزی در میدان دشوار از گذشته تاکنون بوده است.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: در ۸ سال دفاع مقدس همه دنیا در مقابل ملت ایران ایستاده بود و این جوانان مسلمان ایران بودند که با ایمان خویش نسبت به خداوند و امام خمینی (ره) به پیروزی دست یافتند.



وی با اشاره به برگزاری دوره‌های پنج‌گانه آموزشی - فرهنگی، بیان کرد: جوانان و دانشجویانی که در این دوره‌ها شرکت کردند، به منطق، استدلال و علم مسلح شدند و اینک این رسالت بر دوش آنان است که این آموزه‌ها را در محیط کلاس درس و خوابگاه و جامعه خود ترویج دهند.

مخبردزفولی خاطرنشان کرد: بر اساس فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی، عرصه فرهنگی مصداق عرصه جهاد است، اگر پیرو سیره و منش ائمه هستید باید به صورت عملی وارد میدان شد. دانشجویان و جوانان باید با تمام قوا در مقابل تهاجم فرهنگی بایستند.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۸/۸ ۱۲:۱۲:۱۲ کد خبر ۳۴۷۶-۵-۹۰۸

با اعلام زمانبندی همایش و سمینارهای پیش رو؛

مدیر پژوهشی دانشگاه شهید چمران:

بیش از ۱۰ همایش ملی و بین‌المللی سال گذشته به میزبانی این دانشگاه برگزار شد

مدیر پژوهشی دانشگاه شهید چمران از برگزاری دومین کنگره بین‌المللی نانو داروها با همکاری دانشگاه شهید چمران و علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در اسفندماه خبر داد.

دکتر محمدرحیم حاجی حاجیکلاهی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان - اظهار داشت: سال گذشته نخستین کنگره بین‌المللی نانو داروها به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. امسال دومین کنگره نانو داروها ۱۶ تا ۱۸ اسفندماه به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز برگزار می‌شود.

وی با بیان این که دومین کنگره نانو داروها در حوزه ساخت نانو دارو برگزار می‌شود، افزود: پوستر و فراخوان این همایش به همه معاونان پژوهشی دانشگاه‌ها ارسال شده است.

مدیر پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین گفت: پنجمین سمینار ملی شیمی و محیط زیست آذرماه سال ۹۰ و همچنین سومین همایش ملی زمین شناسی اقتصادی ۴ تا ۵ اسفندماه ۹۰ به مدت ۲ روز متوالی، در دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

حاجی کلاهی با اشاره به برگزاری ۳ همایش در سال ۹۱ به میزبانی این دانشگاه اظهار داشت: همایش ملی مدیریت دانش و سومین کنگره روانشناسی صنعتی و روانشناسی سال آینده برگزار می‌شوند.

وی با بیان این که نهمین همایش بین‌المللی مهندسی رودخانه بهمن‌ماه ۹۱ به میزبانی این واحد آموزشی برگزار می‌شود، ادامه داد: این همایش از سلسله همایش‌های مهندسی که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شده است و در دانشکده مهندسی علوم آب این دانشگاه برگزار می‌شود.

مدیر پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بیش از ۱۰ همایش ملی و بین‌المللی سال گذشته به میزبانی این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایسنا حاجی کلاهی همچنین از برگزاری کنگره ملی علوم خاک ایران در بهمن‌ماه سال ۹۲ در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران خبر داد.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۸/۷ ۰۹:۲۸:۱۱ کد خبر ۹۰۸-۲۷۷۶-۵

**همایش "دانشگاه، دانشجو و خانواده" در دانشگاه شهید چمران/**

**معاون آموزشی دانشگاه عنوان کرد:**

**عدم موفقیت در تحصیل و مشکلات آیین نامه‌ای، بیشترین چالش پیش روی دانشجویان جدیدالورود**

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در همایش "دانشگاه، دانشجو و خانواده" گفت: عدم موفقیت در ترم نخست از جمله مشکلاتی است که دانشجو در ابتدای تحصیل خود با آن مواجه می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان - دکتر محمدعلی فیروزی در این همایش که پنجشنبه (۵ آبان ماه) در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم برگزار شد، اظهارداشت: یکی از چالش‌هایی که دانشجویان بعد از ورود به دانشگاه با آن رو به رو می‌شوند، بحث عدم موفقیت در تحصیل و یا مشکلات آیین نامه‌ای است.

وی ادامه داد: ما برای رفع مشکل در زمینه عدم آشنایی دانشجویان جدیدالورود با مقررات، یکی سری کتابچه از سوی ستاد استقبال به آن‌ها عرضه شد. همچنین قرار است با دانشجویان در هر دانشکده و گروه آموزشی، جلساتی به طور مستقل برگزار کنیم و موارد و مسایل مربوط به مقررات و آیین نامه‌ها را با آن‌ها در میان بگذاریم.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: گاهی مواقع خانواده‌ها با این موارد آشنا نیستند و انتظاری بیش از حد از دانشجو دارند. بعضا پیش می‌آید که دانشجو در ترم نخست تحصیل خود موفقیت مورد انتظار خود و خانواده را کسب نکند. ممکن است این افراد در دوران دانش‌آموزی و دبیرستان خود استعداد درخشان و دارای معدل بالا بوده باشند اما در دانشگاه در ترم نخست حتی با مشروطیت هم مواجه می‌شوند.

فیروزی خطاب به خانواده‌ها اظهارداشت: چنانچه با این وضعیت فرزندتان مواجه شدید این تغییر در ترم نخست تحصیلی عادی است و او در ترم بعد می‌تواند این وضعیت را به خوبی تغییر دهد. اما گاهی این وضعیت عدم موفقیت ادامه پیدا می‌کند و ۳ ترم مشروط متوالی یا ۴ ترم مشروط متناوب می‌شود و این امر منجر به اخراج دانشجو از دانشگاه می‌شود و خانواده زمانی متوجه این وضعیت می‌شود که دیر شده است.



وی گفت: ما در دانشگاه طبق آیین نامه و تصمیم شورای آموزش دانشگاه مراتب مشروطی را به اطلاع خانواده می‌رسانیم، ولی گاهی خود دانشجو این وضعیت را از خانواده مخفی می‌کند. اما حتی اگر به اطلاع خانواده نرسد مشروطی دانشجو باعث خارج وی می‌شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: کارشناسان حوزه مشاوره از مقررات و آیین نامه‌های آموزشی کاملاً اطلاع دارند اما چنانچه نیاز باشد، هم کارشناسان آموزشی و هم مدیران ما و معاونت آموزشی دانشگاه، برای همکاری با مرکز مشاوره آمادگی دارد.

به گزارش خبرنگار ایسنا، خوزستان در این مراسم همچنین دکتر سید علی مرعشی عضو هیات علمی گروه روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، به بیان توضیحاتی در زمینه چالش‌های پیش روی دانشجویان جدیدالورود و توصیه‌هایی به خانواده‌های آن‌ها پرداخت.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۸/۷ ۰۹:۲۱:۱۳ کد خبر ۹۰۸-۲۶۷۶-۵

## همایش "دانشگاه، دانشجو و خانواده" در دانشگاه شهید چمران/

راضی جلالی:

تعامل خانواده با دانشگاه و دانشجویان هم چون یک حلقه ارتباطی مفقوده احساس می‌شد  
پیشگیری از آسیب‌های روانی اجتماعی دانشجویان از اهداف راه‌اندازی دفتر ارتباط دانشگاه و  
خانواده است

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در همایش "دانشگاه، دانشجو و خانواده" گفت: ضرورت ایجاد دفتر "ارتباط دانشگاه و خانواده" تلاشی در جهت ایجاد تعامل میان خانواده و دانشگاه، در سیستم آموزش عالی است که بی‌شک نتایج پربراری در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، خلای عاطفی و افت تحصیلی متاثر از آن به دست می‌آید.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر محمد راضی جلالی در این همایش که پنج‌شنبه (۵ آبان‌ماه) در آمفی‌تئاتر دانشکده علوم برگزار شد، اظهار داشت: پذیرش در دانشگاه به عنوان یک تغییر مهم زندگی محسوب می‌شود و از آنجا که عصر حاضر عصر ارتباطات جهانی و تبادل افکار و تضارب آراست، به موازات گسترش جوامع و فرایند جهانی شدن، روابط افراد با چالش و پیچیدگی‌های خاص منجر به تعارض و مشکلات روانی، عاطفی و اجتماعی، رو به رو شده است.

وی با بیان این‌که با کاهش انسجام فرهنگی در بین نسل امروز، توافق اخلاقی با خانواده کمرنگ شده است، ادامه داد: تعامل خانواده با دانشگاه و دانشجویان هم‌چون یک حلقه ارتباطی مفقوده احساس می‌شود و بدین ترتیب با توجه به ضرورت وجود این تعامل، دفتر ارتباط دانشگاه و خانواده فعال شد. نتایج مثبتی که در پیشگیری از بسیاری مشکلات و آسیب‌ها به دست می‌آیند، محصول این ارتباط دو جانبه دانشگاه و خانواده است.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه می‌تواند با برقراری ارتباط با خانواده دانشجویان و اطلاع‌رسانی به آن‌ها در ابعاد و اشکال مختلف، گامی کوچک در راستای تبادل افکار و کاهش فشارهای روانی ناشی از دور شدن دانشجو و خانواده از یکدیگر، ایجاد سازگاری بهینه با شرایط جدید و افزایش توان مهارت در حل مسئله بردارد.

راضی جلالی افزود: از این طریق والدین هم فرصت می‌یابند تا با زندگی جدید فرزندان در دانشگاه آشنا شده و با آگاهی‌های لازم به دست آمده، ارتباط مؤثرتر داشته باشند و نقش سازنده‌تری را ایفا کنند.

وی ادامه داد: معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از نیم‌سال نخست سال تحصیلی ۹۰-۹۱ با تشکیل "دفتر ارتباط دانشگاه و خانواده" به عنوان زیر مجموعه‌ای از مرکز مشاوره حوزه معاونت





دانشجویی، نسبت به ایجاد این حلقه ارتباطی مفقوده اقدام کرد. دفتر ارتباط دانشگاه و خانواده، دست همکاری والدین را که به هر طریق می‌توانند دانشگاه را در این امر یاری رسانند به گرمی می‌فشارد و از پیشنهادات پربارشان استقبال می‌کند.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز درباره جایگاه دفتر ارتباط دانشگاه و خانواده گفت: مطالعه و اتخاذ تصمیم درباره مسائل و مشکلات دانشجویی، نظارت بر اجرای قوانین و آیین‌نامه‌های دانشجویی، تدوین و پیشنهاد اصول کلی مشاوره و برنامه ریزی امور فوق برنامه دانشجویی از جمله وظایف حوزه معاونت دانشجویی است.

راضی جلالی گفت: بالابردن سطح ارتباط دو جانبه بین دانشگاه و خانواده دانشجویان و افزایش پشتیبانی والدین به عنوان بهترین منبع حمایتی از دانشجویان و اطلاع‌رسانی به خانواده برای نیل به سازگاری بهتر با شرایط جدید به دلیل تحصیل در دانشگاه و زندگی خوابگاهی، آشنایی با مقررات و شرایط آموزشی دانشگاه، پیشگیری از آسیب‌های روانی اجتماعی دانشجویان، ایجاد ارتباط و شناخت متقابل میان دانشگاه، دانشجویان و خانواده آنان، پی‌ریزی روابط والدین دانشجویان با فرزندان‌شان بر پایه صحیح و افزایش مهارت‌های ارتباطی والدین با دانشجو، آشناسازی والدین با وظایفشان در برهه‌ای جدید و حساس از زندگی فرزندان‌شان، کمک به افزایش همدلی فردی خانواده با فرزندان‌شان، آینده‌نگری پیرامون امکانات شغلی دانشجویان و بهره‌گیری از امکانات خانواده و زمینه‌های جذب دانشجو در کار، از جمله اهداف تشکیل دفتر ارتباط دانشگاه و خانواده است.

وی ادامه داد: همچنین بهره‌گیری از آراء و اندیشه والدین فرهیخته در عرصه علم و فرهنگ و اتخاذ تصمیمات مناسب در دانشگاه، ایجاد فضای روحانی و معنوی در دانشگاه و خانواده برای رشد علمی و عملی دانشجویان، افزایش حمایت اجتماعی دانشجویان از طریق بهبود کیفیت ارتباط خانواده آنان و ایجاد کانال ارتباطی دانشگاه با خانواده به منظور اطلاع‌رسانی در پیشگیری از بحران‌ها، شرایط اضطراری و استرس‌های زندگی دانشجویی، از دیگر اهداف راه‌اندازی این دفتر است.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است .**



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۸/۷ ۰۹:۰۶:۵۴ کد خبر ۲۵۷۶-۲۵۸-۹۰۸

**همایش "دانشگاه، دانشجو و خانواده" در دانشگاه شهید چمران/  
مروتی تاکید کرد:**

**لزوم حفظ حمایت معنوی و ارشادی خانواده از دانشجو پس از ورود به دانشگاه**

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در همایش "دانشگاه، دانشجو و خانواده" تاکید کرد: خانواده‌ها ارتباط خود را با مرکز مشاوره دانشگاه حفظ کنند و به اطلاعاتی که از این مرکز دریافت می‌کنند، اهمیت بدهند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی در این همایش که پنج‌شنبه (۵ آبان‌ماه) در آمفی‌تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم برگزار شد، با بیان این مطلب، اظهارداشت: در بعد تربیتی در دانشگاه غالباً از پتانسیل خانواده‌ها کم‌تر استفاده کرده‌ایم.

وی ادامه داد: با قبولی فرد در دانشگاه موقعیت او با گذر از دوران دانش‌آموزی و ورود به دوران دانشجویی تغییر می‌کند؛ با این تغییر موقعیت، به نظر می‌رسد دانشجو بیشتر باید مورد حمایت قرار بگیرد. بخشی از این حمایت‌ها، معنوی و ارشادی است که از طرف خانواده‌ها باید انجام شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اظهارداشت: عموماً در دوران دانشجویی، فرد از خانواده دور می‌شود و جنبه تربیتی خانواده عملاً کمرنگ می‌شود. در حالی که می‌توان با برقراری ارتباطی مستمر میان خانواده و دانشگاه، این خلأ را پر کرد.

مروتی گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز هم به عنوان یکی از دانشگاه‌های بزرگ کشور، برای نخستین بار همایشی با عنوان "دانشگاه، دانشجو و خانواده" برگزار کرده تا ضمن طلب کمک از خانواده دانشجویان، زمینه‌ای فراهم کند تا خانواده‌ها بتوانند از وضعیت تحصیلی فرزندشان و همچنین نحوه حضور او در دانشگاه از طرق مختلف از جمله اینترنتی آگاهی پیدا کنند.

وی خطاب به خانواده دانشجویان افزود: با این شیوه از نخستین موضوعات آموزشی یا انضباطی که برای فرزندان پیش می‌آید، بلافاصله مطلع می‌شوید و در این زمینه به مسئولان دانشگاه کمک می‌کنید تا بتوانیم آینده‌سازان خوبی را به جامعه تحویل دهیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران به خانواده‌ها تاکید کرد: هر از چند گاهی چنانچه مقدور باشد به فرزند خود سری بزنید و از وضعیت تحصیلی، دوستان و نوع رفت و آمد او مطلع شوید و اگر هر گونه تغییری در این





موارد از فرزندان مشاهده کردید، حتما با مسئولان مرکز مشاوره دانشگاه در امور دانشجویی مرتبط شوید.

مروتی گفت: دانشجویان عزیز برای مشاوره در هر زمینه‌ای می‌توانند به مرکز مشاوره دانشگاه مراجعه کنند؛ ما در این مرکز متخصصان و کارشناسان مجربی داریم.

وی درباره مرکز "ارتباط با خانواده دانشجو" اظهار داشت: ارتباط با خانواده دانشجو از گذشته تا به امروز در دانشگاه انجام می‌شد اما تاکنون با راه‌اندازی این مرکز هویت مستقلی به آن دادیم و سازمان یافته‌تر این اقدام انجام می‌شود. در این مرکز علاوه بر دانشجویان جدیدالورود، دانشجویان سال‌های گذشته هم تحت پوشش قرار می‌گیرند.



۱۴:۴۷ , ۱۳۹۰/۰۸/۰۴

**حجازی خواستار شد: حضور فعال دستگاه های دولتی در نمایشگاه هفته پژوهش خوزستان اهواز**

- خبرگزاری مهر: استاندار خوزستان خواستار حضور فعال دستگاه های دولتی، صنایع و کشاورزی در نمایشگاه هفته پژوهش استان خوزستان شد.

به گزارش خبرنگار مهر، سیدجعفر حجازی پیش از ظهر چهارشنبه در جلسه کارگروه تخصصی پژوهشی، فن آوری و نوآوری خوزستان با یادآوری نزدیک شدن ایام هفته پژوهش، این ایام را بهترین فرصت برای معرفی دستاوردها و فعالیتهای یک ساله محققان، مبتکران و افراد خلاق خوزستانی دانست و افزود: باید بهترین فضا را چه به لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری برای حضور همه جانبه اهل پژوهش و همچنین دستگاه های مرتبط به امر تحقیقات فراهم آوریم.

وی ضمن معرفی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان متولی برگزاری هفته پژوهش در استان، بر در نظر گرفته شدن محلی برای نشست محققان و مذاکرات بین پژوهشگران و صنایع و دستگاه ها در نمایشگاه امسال تاکید کرد.

استاندار خوزستان اضافه کرد: با مشخص شدن متولی برگزاری این هفته، طی ابلاغیه به فرمانداران شهرستانهای استان از آنها خواسته خواهد شد تا نسبت به برگزاری جلسات و هماهنگی های برگزاری هفته پژوهش در شهرستان خود اقدام کنند.

حجازی از مدیران دستگاه های مرتبط با هفته پژوهش خواست تا نسبت به ابلاغ وظایف و نحوه حضور ادارات شهرستانهای خود اقدام کنند.

رئیس کارگروه تخصصی پژوهشی، فن آوری و نوآوری استان در بخش دیگری از سخنانش گفت: در برنامه ریزی روزهای برپایی نمایشگاه های هفته پژوهش دقت شود تا ایام نمایشگاه های شهرستانها با اهواز تلاقی نیابد زیرا علاقمندان این حوزه در شهرستانها معمولاً تمایل دارند به غیر از نمایشگاه و دستاوردهای محققان شهرستان خود از دستاوردهای استان و یا مرکز استان نیز بهرمنند شوند.

استاندار خوزستان اظهار کرد: در نمایشگاه امسال باید دستگاه های اجرایی حضور یابند تا بخش علم و عمل در بخش پژوهش تقویت یابد و نیز آماده سازی برای حضور در جشنواره ملی سال بعد صورت گیرد. بخش صنعت به خصوص در زمینه هایی که با دانشگاه ارتباط دارد نیز باید در این نمایشگاه حضور فعال داشته و طرح های خود را نیز ارائه کند.

حجازی از متولیان این نمایشگاه خواست نسبت به حضور محققانی که طرح هایشان لقب ملی به خود گرفته توجه کنند و در مراسم اختتامیه این هفته از ارائه دهندگان طرح های برگزیده در کشور تقدیر شود.

در این جلسه مصوب شد که هریک از دستگاه های استان یک فیلم مستند از ظرفیتهای و توانمندیهای خود در مدت ۱۵ دقیقه به منظور مذاکرات بین المللی در نشستهای کارگروه های استان برای تصویب ارائه کنند.



کد خبر: ۷۸۷۹۱ - ۱۱ : ۹ - ۱۳۹۰/۸/۷

**رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه های خوزستان :**

**کرسی های آزاداندیشی دینی در دانشگاه ها راه اندازی شود**

رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی خوزستان، بر راه اندازی کرسی های آزاداندیشی دینی در دانشگاه های استان تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر علیرضا مخبردزفولی، رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی خوزستان، در نشست شورای هماهنگی دانشگاه های و مؤسسات آموزش عالی استان که امروز (۷ آبان) در دانشگاه آزاد اهواز برگزار شد، با اشاره به بعضی مناسبت های مهم پیش رو، خواستار برنامه ریزی برای بزرگداشت آنها در سطح دانشگاه های استان خوزستان شد و گفت: در دهه مبارک ولایت از عید قربان تا عید غدیر که نامگذاری مخصوص خود را دارد، لازم است هم به دلیل وظایف شیعه بودن و هم برای مقابله با جریان انحرافی وهابیت برنامه ریزی شکلی و محتوایی در این دهه صورت گیرد.

وی با اشاره به فرا رسیدن ۱۳ آبان است، افزود: این روز گرچه صبغه دانش آموزی آن معمولاً غالب است ولی امسال با توجه به خیزش های اسلامی در منطقه و عنوان این روز که «روز ملی مبارزه با استکبار جهانی» است باید برنامه ریزی وسیعی در جهت استفاده از این مناسبت برای تحلیل جریان قوی مبارزه با استکبار جهانی در منطقه در دانشگاه های استان صورت گیرد و در عین حال زمینه های لازم برای حضور باشکوه تر و منسجم تر دانشگاهیان در راهپیمایی ۱۳ آبان فراهم شود.

دکتر مخبردزفولی، همچنین از رؤسا و معاونان فرهنگی دانشگاه های استان خواست که از هم اکنون برنامه مدون و هدفمندی را برای بزرگداشت محرم حسینی و عاشورا خصوصا در زمینه به راه اندازی هیأت های عزاداری دانشگاهیان در روز عاشورا داشته باشند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، در ادامه سخنانش از معاونان و مدیران فرهنگی دانشگاه ها خواست که گزارش عملکرد استقبال از دانشجویان جدیدالورود خود را به صورت متمرکز و به شکل مشروح و مصور به دبیرخانه شورا ارسال کنند.

وی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر بحث کرسی های آزاداندیشی، تصریح کرد: آیین نامه ای در این مورد از سوی وزارت علوم به دانشگاه های سراسر کشور ارسال شده که چنانچه نیاز به تکمیل یا توضیح دارد، از سوی معاونت های فرهنگی دانشگاه ها تکمیل و به آیین نامه ای برای شوراهای فرهنگی تبدیل شود.

وی با اشاره به ناخرسندی مقام معظم رهبری از عدم اجرای تاکیدات ایشان در راه اندازی کرسی های آزاداندیشی دینی، بیان کرد: این شکوه رهبری، باید غصه همه مخاطبان آن خصوصاً رؤسا و معاونان فرهنگی دانشگاه ها باشد و واقعاً در دوره مسئولیت دولتی که با سر دادن شعارهای ارزشی و ولایی به میدان آمده و با وجود مدیریت های ولایی در دانشگاه ها، عدم اجرای این دستور مؤکد، اصلاً توجیه پذیر نیست.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه های خوزستان، از رؤسا و معاونان دانشگاه های استان خواست با توکل بر خدا و رفع موانع و با تدبیر و شجاعت، این دستور رهبری را اجرایی کنند.

دکتر شکوه فر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اهواز، نیز یادآور شد: به منظور اثربخشی اقدامات فرهنگی می بایست امور فرهنگی را در متن اقدامات دانشگاه ها قرار دهیم نه در حاشیه و دانشگاه آزاد اسلامی نیز تلاشی دارد تا در همین راستا گام بردارد.

دکتر علوی فاضل، دبیر منطقه ۶ دانشگاه آزاد اسلامی، نیز به بیان اقدامات دانشگاه پرداخت و اذعان داشت: ارائه واحد «وصایای امام خمینی» به صورت درس اختیاری و بدون شهریه به دانشجویان این دانشگاه و نیز درس «مبانی دفاع مقدس» که سه سال است در دانشگاه آزاد اسلامی اجرایی شده و تاکنون ۲۰ هزار دانشجوی این درس را گذرانده اند، از جمله تلاش های فرهنگی صورت گرفته توسط این دانشگاه است.

در ادامه این نشست، سردار محمدرضا اسحاقی، فرمانده نیروی انتظامی استان خوزستان، با اشاره به اینکه در شرایط کنونی دشمن به تهدید نرم و فرهنگی روی آورده است، اضافه کرد: اکنون صحنه نبرد دشمن در ابعاد گوناگون اجتماعی، فرهنگی، دینی، سیاسی و... تغییر یافته اما متاسفانه ما هنوز نتوانسته ایم پایه پای پیشرفت در حوزه فناوری، در حوزه فرهنگی نیز آنچنان به طور کامل عمل کنیم.



وی عنوان کرد: ماموریت نیروی انتظامی، اجتماعی است و سعی ما بر این است تا در حوزه پیشگیری انتظامی، پیشگیری اجتماعی را نیز به انجام برسانیم که در همین راستا می‌بایست تمام گروه‌های تاثیرگذار اجتماعی و نخبگان را در جریان آسیب‌های اجتماعی قرار دهیم تا به آموزش همگانی به خصوص به قشر جوان و دانشجو به عنوان حساس‌ترین قشر در برابر تهاجمات فرهنگی غرب پردازند.

سردار اسحاقی، در زمینه فعالیت‌هایی که نیروی انتظامی به طور فعال و اثرگذار می‌تواند وارد عمل شود، توضیح داد: در زمینه نفوذ جریان‌های نوظهور مانند عرفان‌های کاذب و پدیده شیطان‌پرستی، موضوع پوشش و حجاب، بحث مصرف مواد روانگردان و برخی اردوهای دانشجویی که غالباً بدون اطلاع دانشگاه مربوطه و خانواده‌ها انجام می‌شوند، نیروی انتظامی می‌تواند به خوبی وارد عمل شده و به تقویت فرهنگ عمومی پردازد.

گفتنی است، در پایان این نشست، اعضای شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان به بررسی آیین‌نامه برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و بحث و تبادل نظر پرداختند، همچنین مدیران و معاونان فرهنگی دانشگاه‌ها گزارش مختصری از فعالیت‌های دانشگاه مربوطه در مورد کرسی‌های آزاداندیشی ارائه دادند و مقرر شد در نشست آتی این شورا به بررسی موضوع عفاف و حجاب پرداخته شود و در عین حال گزارش برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌های استان نیز در جلسه آینده ارائه شود.



دوشنبه ۰۹ آبان ۱۳۹۰ ۱۶:۳۴:۳۴ شماره خبر: ۸۹۰۸۹۶

### برگزیدگان طرح‌های فرهنگی دانشگاه شهید چمران معرفی شدند

گروه اندیشه و علم: برگزیدگان دوره‌های آموزشی- فرهنگی، طرح مسیر مطهر، طبیات، این‌عمار، جمیل، وصال و فرهنگ و اندیشه اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی شدند .

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، این مراسم امروز دوشنبه ۹ آبان‌ماه در آمفی تئاتر مهر معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی شدند .

در بخش کارگروه ویژه، «آرمان علی‌پور» رتبه نخست این بخش را کسب کرد. همچنین رتبه دوم نصیب «زهرا شفیعی» شد .

در طرح طبیات نیز «طیبه ایمانی» حائز رتبه نخست در این بخش شد و «ندا سهیلی» نیز رتبه دوم این بخش را کسب کرد .

«کلتوم سیدی» رتبه نخست طرح اندیشه و فرهنگ اسلامی را به دست آورد. «خانه خسروانیان» و «بهاره پنجره‌زاده» رتبه‌های دوم و سوم در این بخش را به دست آوردند .

در طرح وصال «نرگس نوری‌زاده» رتبه نخست و «معصومه سادات پورکعبی» رتبه دوم و «زهرا جعفرزاده» رتبه سوم این بخش را از آن خود کردند .

رتبه برتر طرح مسیر مطهر از آن «عاطفه حیدری» شد و «عاطفه اسدی» نیز رتبه برتر طرح «این‌عمار» را کسب کرد. در طرح جمیل نیز «آرزو یوسفی» حائز رتبه برتر شد .

افراد قابل تقدیر در بخش‌های مختلف دوره آموزشی- فرهنگی نیز معرفی شدند که «مریم بذرافکن» در طرح کارگروه ویژه و «مهسا ظهور عطار» در طرح طبیات معرفی شدند .

در طرح فرهنگ و اندیشه اسلامی، «سحر نظری» و در طرح وصال «مریم ابراهیمیان»، «فرشته کاظمی» و «تهمینه ادیب‌زاده» به عنوان افراد قابل تقدیر معرفی شدند .

دوشنبه ۰۹ آبان ۱۳۹۰ ۲۳:۲۱:۱۴ شماره خبر: ۸۹۰۷۴۶

همزمان با روز استکبارستیزی؛

نمایشگاه کتاب در دانشگاه‌های خوزستان برگزار می‌شود

گروه اندیشه و علم: همزمان با روز فرهنگ عمومی، نمایشگاه کتاب با موضوع «بصیرت و بیداری اسلامی» و «معرفت دینی، بصیرت فرهنگی» از سوی دفتر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خوزستان، در دانشگاه شهید چمران و دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین «محمدصادق عظیمی»، مدیر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خوزستان در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، با اعلام این خبر گفت: همزمان با روز فرهنگ عمومی، دفتر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خوزستان دو نمایشگاه کتاب با موضوع بصیرت اسلامی و فرهنگی در دانشگاه شهید چمران و دانشگاه آزاد اسلامی اهواز برگزار می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: نمایشگاه «معرفت دینی، بصیرت فرهنگی» شنبه ۱۴ آبان‌ماه، در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح می‌شود.

عظیمی افزود: نمایشگاه «بصیرت و بیداری اسلامی» نیز همزمان در دانشگاه آزاد اسلامی اهواز افتتاح خواهد شد.

مدیر دفتر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خوزستان اظهار کرد: هر دو نمایشگاه از روز شنبه به مدت یک هفته برای بازدید دانشجویان و علاقه‌مندان برپا می‌شود.





یکشنبه ۰۸ آبان ۱۳۹۰ ۱۵:۴۲:۰۲ شماره خبر: ۸۹۰۰۹۹

فردا؛

## آئین اختتامیه طرح‌های آموزشی - فرهنگی در دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود



گروه اندیشه و علم: آئین اختتامیه طرح‌های آموزشی فرهنگ اندیشه اسلامی، سیر مطهر، جمیل، طیبات و عین امار دانشگاه شهید چمران اهواز فردا دوشنبه ۹ آبان‌ماه برگزار می‌شود.

«محمد چکشیان»، مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، از برگزاری اختتامیه دوره‌های آموزشی - فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و اظهار کرد: این مراسم فردا دوشنبه ۹ آبان‌ماه ساعت ۱۲:۳۰ در آمفی تئاتر مهر معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: این طرح همزمان با آغاز سال تحصیلی ۸۹ - ۹۰ با تعداد یک‌هزار نفر از دانشجویان دانشگاه شهید چمران در دو سطح مقدماتی یک و دو آغاز شده است.

چکشیان تصریح کرد: از سال گذشته تاکنون این دوره‌های آموزشی - فرهنگی ۵ طرح و برنامه را برگزار کرده‌اند.

وی ادامه داد: فرهنگ اندیشه اسلامی، سیر مطهر، جمیل، طیبات و این عمار از طرح‌های برگزار شده این دوره آموزشی است.

مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: ۳۰۰ نفر از دانشجویان این دانشگاه برای گذراندن سطح دوم این طرح به مشهد اعزام شدند و در دوره‌ای ۱۱ دوره آموزشی‌های لازم را فراگرفتند.

چکشیان خاطرنشان کرد: این طرح از سوی معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شده است.

یادآور می‌شود؛ در مراسم اختتامیه دوره‌های آموزشی - فرهنگی «محمد چکشیان» مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز به سخنرانی خواهد پرداخت.



اجتماعی ۱۱/۸/۱۳۹۰ ۱۷:۲۹:۱۲ کد خبر ۵-۵۹۱۴-۹۰۸

**عضو گروه باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز:**

**ایجاد تنوع در فضای سبز شهر ضروری است**

عضو گروه باغبانی دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری طرح پیشنهادی مبنی بر استفاده و به کار بردن گونه‌های گیاهی مختلف در پوشش سبز اهواز را رد کرد.

مهرانگیز چهرازی در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار کرد: در طرح ارایه شده، ۲۰ گونه گیاهی متنوع که شرایط رشدی و زیستی آن‌ها با وضعیت آب و هوایی اهواز سازگار است، به شهرداری معرفی شد.

وی افزود: برخی از گونه‌های معرفی شده بومی اند و در کوهستان‌های اطراف هم رشد می‌کنند. برخی دیگر هم مربوط به مناطقی دیگر هستند که با شرایط آب و هوایی اهواز سازگاری دارند.

چهرازی تصریح کرد: فضای سبز شهر اهواز در حال حاضر مطلوب است ولی تنوع برای آن ضروری است. متأسفانه با توجه به سیاست‌گذاری‌های شهرداری اهواز این طرح از سوی سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهری رد شده است.

عضو گروه باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ارایه طرح تنوع گیاهی در پوشش سبز شهر کاری علمی بوده و دلیل آن هم تنها احساس مسؤولیت نسبت به فضای سبز شهر اهواز بوده است.



اقتصادی ۱۳۹۰/۸/۱۱ ۱۲:۵۲:۰۸ کد خبر ۹۰۸-۶۱۷۴-۵

**عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:**  
**خوزستان برای سرمایه‌گذاری در انرژی فتوولتائیک مستعد است**

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خوزستان در بحث انرژی فتوولتائیک پتانسیل بسیار بالایی دارد و بستری مناسب برای سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های خورشیدی است.

محمد جورابیان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان، اظهار کرد: در حال حاضر شرکت‌ها و ارگان‌های بسیاری در استان وجود دارند که سرمایه‌گذاری‌های خوبی در این زمینه انجام داده‌اند.

وی با اشاره به این‌که هم‌اکنون در بخش روستایی سرمایه‌گذاری و اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است، خاطر نشان کرد: روستاهای دوردست استان که قابلیت انتقال برق در آن‌ها وجود ندارد با استفاده از این انرژی می‌توانند برق مورد نیاز خود را تامین کنند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: در حال حاضر یک نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۲۰ کیلووات در دانشگاه شهید چمران اهواز در حال احداث است که براساس برنامه‌ریزی‌ها قرار است در دهه فجر امسال افتتاح شود.

جورابیان با اشاره به این‌که خوزستان در زمینه استفاده از انرژی‌های بادی نیز پتانسیل بسیار خوبی دارد، یادآور شد: سرمایه‌گذاری‌های لازم برای احداث ۲ نیروگاه بادی در آبادان و اروند تامین شده است.

وی ادامه داد: کار نصب تجهیزات این ۲ نیروگاه در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری شود تا بتوان از انرژی پاک بادی برای تولید برق استفاده کرد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در مورد فواید اجرای چنین پروژه‌هایی در خوزستان، گفت: مهمترین مزایای اجرای این پروژه‌ها، پاک بودن آن‌ها است و با توجه به این‌که تعداد روزهای آفتابی استان در سال بسیار زیاد است می‌توان همواره از انرژی خورشیدی بهره گرفت؛ همچنین استفاده از این انرژی‌ها هیچ آسیبی به محیط زیست وارد نمی‌کنند.





شماره: ۱۳۹۰۰۸۰۸۰۰۰۵۶۸ ۹۰/۰۸/۰۸ - ۱۲:۴۰

از سوی وزارت علوم صورت گرفت؛

صدور مجوز تاسیس ۳ قطب علمی در دانشگاه چمران اهواز

خبرگزاری فارس: معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از اخذ مجوز تاسیس سه قطب جدید علمی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، علیرضا زراسوندی اظهار داشت: با تلاش گروه‌های آموزشی از سال گذشته، مدارک لازم برای اخذ مجوز قطب‌های جدید و اثبات توانمندی‌های دانشگاه در این بخش‌ها تهیه و به وزارت علوم ارسال شد.

وی با اشاره به اینکه امسال امتیاز تاسیس بیش از ۱۰۰ قطب علمی در کشور واگذار شده است، تصریح کرد: تاکنون تنها قطب علمی آبیاری و زهکشی در دانشگاه شهید چمران فعال بود که امسال وزارت علوم با راه‌اندازی قطب‌های جدید مدیریت دانش، آموزش مداوم و گاویش موافقت کرد.

زراسوندی خاطر نشان کرد: قطب مدیریت دانش در واقع نخستین قطب علمی در رشته کتابداری و اطلاع رسانی در سطح کشور به شمار می‌رود، قطب آموزش مداوم نیز مربوط به دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی و قطب گاویش در دانشکده کشاورزی راه‌اندازی خواهند شد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به فعال بودن قطب علمی آبیاری و زهکشی در دانشکده مهندسی علوم آب به عنوان تنها قطب علمی در این رشته در سطح کشور، اظهار امیدواری کرد: با راه‌اندازی و تاسیس قطب‌های جدید، زمینه انجام تحقیقات علمی در دانشکده‌های مختلف بیش از پیش فراهم شود.

وی از قطب‌های علمی به عنوان ملاک‌های تعیین کننده در ارزشیابی دانشگاه‌ها نام برد و گفت: تصویب این قطب‌ها گام بلندی در ارتقای رتبه دانشگاه در سطح ملی و منطقه‌ای است. زراسوندی یادآور شد: با توجه به توانمندی و ظرفیت موجود در گروه‌های مختلف، اطلاعات مورد نیاز برای ایجاد قطب‌های علمی از طریق بانک اطلاعات پژوهشی به دانشکده‌ها ارسال شده و از تمامی گروه‌ها درخواست می‌شود در جهت پیشنهاد قطب علمی اقدام کنند.

به گفته وی علاوه بر آن دانشگاه برای گروه‌هایی که در زمینه پیشنهاد قطب علمی تلاش کنند، امتیازاتی در نظر گرفته است.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا، مهر، ایرنا و دانشجو منعکس شده است.**